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اسماعیل بخشی آزاد شد
اسماعیل بخشی آزاد شد. این خبر را وکیل  �

او به «ایسنا» داد و گفت که این فعال کارگری 
با تودیع وثیقه ۷۵۰ میلیون تومانی از زندان آزاد 
شده است. البته فرزانه زیلابی چهار روز پیش 
خبر از آزادی بخشی در روزهای آینده داده بود. 
زیلابی گفته بود: «در ابتدا وثیقه یک میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون توماني براي موکلم در نظر گرفته شده 
بود که با مخالفت ما و لوایحي که درخصوص 
تقلیل وثیقه داده شد و نیز با تصمیم قضات 
شعبه ۳۶ دادگاه تجدیدنظر تهران، میزان وثیقه 
به ۷۵۰ میلیون تومان کاهش یافت و موکلم با 
ارائه وثیقه ۷۵۰ میلیون توماني آزاد مي شود». 
روزهای شنبه و یکشنبه هفته جاری نیز شش 
نفر که درباره پرونده هفت تپه و روز جهاني کارگر 
بازداشت شده بودند، آزاد شدند. مرضیه امیري، 
خبرنگار روزنامه «شرق» نیز که ۱۱ اردیبهشت 
بازداشت شده بود، روز شنبه با قرار وثیقه آزاد 
شد. عاطفه رنگریز، امیرحسین محمدي فرد، 
ساناز الهیاري، امیر امیرقلي و سپیده قلیان نیز 
تا زمان صدور حکم تجدیدنظر با قرار وثیقه آزاد 
شدند. پیش از این خبرگزاري میزان نزدیک به قوه 
قضائیه از دستور ویژه آیت االله ابراهیم رئیسي 
براي تجدیدنظر در احکام یک پرونده خبر داده 
بود. این دستور بعد از آن صادر شد که انتقادهای 
زیادی به احکام بازداشتی های پرونده هفت تپه 
و روز کارگر شده بود. رئیس دستگاه قضا در این 
دستور بر تجدیدنظر و رسیدگي منصفانه تأکید 
کرد. همچنین سخنگوي قوه قضائیه نیز از صدور 
قرار منع تعقیب براي ۴۱ بازداشتي اعتراضات 
کارگري خوزستان خبر داده بود. غلامحسین 
اسماعیلي گفته بود: «رئیس قوه قضائیه بر 
شنیدن صداي کارگران تأکید دارند و بر این باورند 
به جاي برخورد هاي شدید قضائي و امنیتي، باید 
زخم را علاج و مشکلات کارگري و معیشتي را 
مرتفع کرد تا حتي اگر کساني خواستند از این فضا 
براي اغراض آلوده خود سوءاستفاده کنند، زمینه 
سوءاستفاده براي آنها نباشد». اکنون بعد از آزادي 
بازداشتي هاي  هفت تپه و روز کارگر به قید وثیقه ، 
باید در انتظار احکام آنها در دادگاه تجدیدنظر بود.

آزادی مشروط حسن عباسی
ایسنا: وکیل مدافع حسن عباسی، فعال سیاسی  �

و سخنران اصولگرا از آزادی او خبر داد. مهدی 
جعفری نژاد گفت: موکلم پس از تحمل یک سوم 
مجازات حبس موضوع محکومیت، مشمول 
آزادی مشروط قانون مجازات اسلامی شده و از 
زندان آزاد شده است. حسن عباسی ۲۳ مردادماه 
سال جاری از سوی سازمان قضائی نیروهای 
مسلح و با شکایت معاون حقوقی وزارت اطلاعات 
بازداشت شده بود. او پیش از آن ادعاهایی را علیه 
رئیس جمهوری و برخی از وزرا، از جمله وزیر 
اطلاعات مطرح کرده بود. عباسی بعد از بازداشت 
به اتهام توهین به رئیس جمهوری و وزیر راه به 

هفت ماه حبس محکوم شده بود.  

تکذیب ادعا های یک نماینده
برنا: معاون پارلمانی دولت در پاسخ به سؤالی  �

درباره ادعای کریمی قدوسی مبنی بر اعتراض 
«بعضی از وزرا و نمایندگان وابسته به جریان 
دولت» بعد از دستگیری ادمین های تلگرامی و 
آمدنیوز در سال های ۹۵ و ۹۶ گفت: وزرا زمانی که 
به مجلس می آیند یا اظهار نظری می کنند کاملا 
معلوم است و منتشر هم می شود. در سطح کلان 
هم مسئول تسهیل روابط دولت و مجلس بنده 
هستم. اگر بنا بود وزرا اعتراض کنند یا صحبت و 
اظهارنظری دراین باره داشته باشند، منتشر می شد؛ 
اگر هم رئیس جمهور اعتراضی داشتند قاعدتا باید 
من انجام می دادم یا مکاتبه می کردم. حسینعلی 
امیری ادامه داد: چنین صحبتی را به هیچ عنوان 
تأیید نمی کنم و صحت ندارد. رئیس جمهور 
خیلی تأکید دارند که کشور باید بر اساس قانون 
اداره شود و اعضای دولت هم باید قانون مدارانه 
مدیریت کنند. او درباره شکایت دولت از این 
نماینده نزدیک به جریان پایداری در مجلس 
نیز گفت: مسئول پیگیری شکایت ها معاونت ما 
نیست؛ معاونت حقوقی ریاست جمهوری مسئول 
پیگیری است که مواردی به دستگاه قضائی اعلام 

شده و پرونده ها در دست رسیدگی است.

حمایت سفیر بریتانیا در اسرائیل 
از برجام

ایسنا: سفیر انگلیس در سرزمین های اشغالی  �
با بیان اینکه کشورش همچنان قاطعانه از برجام 
حمایت می کند، گفت: ما به دنبال تغییر نظام 
در ایران نیستیم. نیل ویگان، سفیر انگلیس در 
سرزمین های اشغالی، در گفت وگو با یک رسانه 
صهیونیستی اظهار کرد که حتی پس از استعفای 
نخست وزیر پیشین انگلیس و روی کارآمدن بوریس 
جانسون به جای او، لندن کماکان قاطعانه از برنامه 
جامع اقدام مشترک (برجام) پشتیبانی می کند و 
مخالف بازگشت تحریم ها علیه ایران است. وی در 
ادامه تصریح کرد: تحریم ها به اقتصاد ایران آسیب 
زده، درحالی که تأثیر چندانی بر نظام ایران نداشته 
است. نیل ویگان همچنین گفت: ما به دنبال تغییر 
نظام (در ایران) نیستیم. بریتانیا درمقابل خواهان 

تغییر رفتار نظام ایران است.

مرتع یا معدن؟ 
خوشبختانه مواضع و نشانه هاي امیدوارکننده اي 
از مدیریت منابع طبیعي حال حاضر کشور به 
چشم مي خورد. انتظار مي رود قلم ها و قدم هایي 
که همواره خود را در مسیر پایداري منابع طبیعي 
مي دانند، فقط به گفتار و نوشتارهاي نقدگونه 
بسنده نکنند. کنشگران و دلسوزان این عرصه و در 
روي دیگر سکه باید رویکردي تحسین آمیز هم به 
گام هاي مثبت در این حوزه داشته باشند. از جمله 
این مواضع، مخالفت قاطعانه و صریح مجموعه 
مدیریت منابع طبیعي کشور با پروژه انتقال آب 
دریاچه خزر به سمنان است؛ امري که باید آن را 
به فال نیک گرفته و قدر شناخت. آنان در ماه هاي 
اخیر از تریبون هاي مختلف تأکید بر مشارکت 
نیروي لایزال مردم در حراست از عرصه هاي 
طبیعي و به ویژه مرتع و نیز اجراي طرح هاي 
آبخیزداري را بیان کردند. چنین رویکردي را باید 
به منزله موفقیت بزرگي در مسیر توسعه پایدار 
تلقي کرد و قدر شناخت. پس باید چنین نگاه هاي 
مدیریتي اي را در پناه حمایت هاي پیگیر و آگاهانه 
مردمي قرار داد تا از گزند چالش هاي پیش رو در 

امان بمانند.

عیار حقوق در توقیف خانه پدري
 تعابیري کلي مانند «پیشگیري از اخلال در 
نظم عمومي» یا «صیانت از سلامت روح و روان 
جامعه»، نمي تواند مستند تصمیم مهمي مانند 
توقیف یک فیلم باشد. همچنین برای تعقیب 
کیفری هر کس، از جمله عوامل اکران خانه پدری 
که در اطلاعیه آمده است، باید فعل مجرمانه 
مشخص بوده و معلوم باشد مستند قانونی 

تعقیب کیفری و اتهام چیست.
۷- فضاي حقوقي فرهنگي کشور بیش از 
همیشه دچار چندگانگي شده است. باید به 
حقوق اساسي تولیدکنندگان و مصرف کنندگان 
کالاهاي فرهنگي احترام گذاشت. نظم حقوقي 
حوزه فرهنگ مبتني بر اصل آزادي بیان است. 
توسعه فرهنگ موکول و مشروط به وجود یک 
نظم حقوقي یکپارچه مبتني بر قواعد و حقوق 
اساسي ملت در این حوزه است. چندگانگي 
موجود جز آشفتگي و تشدید تعارض ها با فرهنگ 

رسمي حاصلي نخواهد داشت. 

سیاست

خبر

ادامه از صفحه اول
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شرق: دیروز جوابیه محمدحسین رستمي از زندان اوین به روزنامه «شرق» 
رسید؛ همان شخصي که در بخش هایي از فیلم اعترافات مدیر «آمدنیوز» 
که از بخش خبري سیما منتشر شد، به عنوان یکي از منابع زم معرفي شد. 
در فیلم اعترافات زم از او چند فایل صوتي نیز پخش شد که در آن از او 
طلب پول مي کرد. پخش این فیلم از صداوسیما اما واکنش هاي متفاوتي را 
در پي داشت، برخي اعتبار اعترافات تلویزیوني را زیر سؤال بردند و عده اي 
هم به بررسي گذشته رستمي پرداختند. منابع خبري نوشتند که که رستمي 
سال ۹۶ و زماني که در جبهه هاي سوریه فعالیت داشته، به اتهام جاسوسي 
براي رژیم اسرائیل بازداشت و به ۱۰ سال زندان محکوم شده است. او مدیر 
سایت «عماریون» هم بوده است. اما حالا در جوابیه اي که در قالب «فرم 
ویژه مکاتبات مددجویان» ارسال شده، رستمي همه این اتهام ها را تکذیب 
کرده است. او حتي همکاري با «آمدنیوز» را «مطلقا کذب محض» دانسته 
است و درباره بخش هایي از اعترافات زم درباره دادن پول به رستمي نیز 
نوشته: «ماجراي پول هاي ادعایي مأموریتي اطلاعاتي و محرمانه است که 
در زمان مناسب اطلاع رساني خواهد شد». این جوابیه یک روز بعد از انتشار 
گزارش «واکنش  نمایندگان مجلس به اعترافات تلویزیوني مدیر آمدنیوز» 

که بیست وهشتم مهرماه منتشر شد، 
نوشته شده است؛ یعني روز بعد از انتشار 
فایل صوتي منتسب به رستمي از زندان 

در فضاي مجازي.
جاسوس یا مظلوم؟

محمدحسین رستمي در بخش نوع 
جرم در «فرم ویژه مکاتبات مددجویان» 
نوشته: «حزب الهي بودن». رستمي 
پیش از این نیز در فایلي صوتي منتسب 
به او که از طریق تلفن زندان اوین ضبط 
و پخش شد، اتهامات مطرح شده علیه 
خود را رد کرد. اما موضوع بعدي جایي 
بود که او در این فایل ادعاهاي زیادي 
را علیه حسین طائب، رئیس سازمان 
اطلاعات سپاه مطرح کرد. دو روز بعد 
سخنگوي سپاه در اظهارنظري گفت: 
«بدیهي است که مرتبطان و حامیان 
این کانال ضدانقلاب که متحمل ضربه 
سهمگین و سختي از سپاه شده اند، 

نوک پیکان تهاجم خود را به سمت مسئولان سازمان اطلاعات سپاه 
قرار دهند و در تلاش هستند افکار عمومي را از عملکرد این شبکه 
ضدانقلاب و ضدنظام و مردم منحرف کنند، اما دروغ پردازي ها و ایجاد 
سناریوهاي فرعي خللي در روند پیگیري و اطلاع رساني دقیق این پرونده 

ایجاد نخواهد کرد». سردار رمضان شریف حتي گفت: «بخش عمده اي 
از اعضاي شبکه زم شناسایي شده اند و دسترسي نسبتا مطمئني به 
عوامل داخلي کمک کننده به این شبکه ضدانقلاب و سرویس هاي 
خارجي حامي آن وجود دارد و نیاز چنداني به اعترافات مرسوم توسط 
نام برده نیست». این در حالي بود که رستمي ادعا کرده بود دستگیري 
او به اتهام حمل سلاح گرم صورت گرفته است و بار دیگر در جوابیه 
خود نیز تأکید کرده که «اگر یک مطلب یا خبر واقعي و طبقه بندي به زم 
داده ام آن را مستندا نمایش دهند». پیش از این روح االله زم در بخشي 
از اعترافات خود گفته بود که رستمي به او گفته که سطح دسترسي 
بالایي به مسائل جنگ سوریه دارد و مي تواند آنها را در اختیار «آمدنیوز»  

قرار دهد.  
زم چه گفته بود؟

درست بعد از بازداشت زم، بازار اظهارنظرها درباره شناسایي منابع 
اطلاعاتي او بالا گرفت. برخي مانند جلال میرزایي، نماینده امیدي مجلس، 
نیز گفتند «نباید از موضوع «زم» براي تسویه حساب سیاسي استفاده شود». 
هرچند سخنگوي سپاه از شناسایي منابع آمدنیوز سخن گفته، اما تاکنون 
از این منابع نامي برده نشده است. از 
اعترافات زم نیز تنها بخش هاي مرتبط با 
رستمي منتشر شده است. البته باید در 
آینده منتظر پخش بخش هاي دیگري از 
اعترافات زم نیز بود؛ موضوعي که البته 
محل بحث فعالان سیاسي نیز بوده 
است. میرزایي درباره پخش اعترافات 
تلویزیوني نیز به «شرق» گفته بود: 
«پخش اعتراف از صداوسیما حرکت 
وزیني نیست که بازخوردهاي مثبتي براي 
نظام سیاسي داشته باشد». او تأکید کرده 
بود که «شیوه برخورد باید قضائي باشد 
و روشي که قبلا آزمودیم، روش صحیح 
و درستي نبوده است». در چنین شرایطي 
باید در انتظار بررسي پرونده مدیر 
محمدحسین  و  «آمدنیوز»  بازداشت شده 
رستمي بود؛ پرونده اي که به نظر مي رسد 
از خلال بررسي آن نام متهمان دیگري 

نیز مطرح خواهد شد.    

شرق: کمتر از یک هفته دیگر مهلت اجرای گام سوم ایران برای کاهش 
تعهدات برجامی به پایان می رسد و دولت از ۱۴ آبان می تواند گام چهارم 
را بردارد. بر همین اساس خبرنگاران در حاشیه جلسه هیئت دولت 
دراین باره از رئیس دفتر رئیس جمهور درباره کلیات گام چهارم پرسیدند. 
محمود واعظی نیز گفت: «کمیته ای آن را بررسی می کند و قرار بر این 
است که اگر تا همان دو ماهی که برای گام سوم معین شده، در مذاکرات 
و رفت و آمدها آنچه ما دنبالش هستیم اتفاق نیفتد، ما گام چهارم را 
در زمان خود برخواهیم داشت». هفته گذشته نیز علی اکبر صالحی، 
رئیس سازمان انرژی اتمی، در پاسخ به این پرسش که گام چهارم ایران 
چه خواهد بود بدون آنکه به جزئیات این گام اشاره کند، گفته بود این 

موضوع از سوی رئیس جمهور اعلام خواهد شد.
ماجرای گام های ایران برای کاهش تعهدات برجامی از کجا می آید؛ 
اردیبهشت سال پیش بود که دونالد ترامپ، رئیس جمهور جمهوری خواه 
آمریکا، رسما اعلام کرد از «برنامه جامع اقدام مشترک» که به برجام 
معروف است، خارج می شود و ایران را به خراب کاري در منطقه و 
نقض توافق و دستیابي به سلاح هسته اي متهم و فرمان بازگرداندن 
تحریم هاي هسته اي ایران را امضا کرد. این همان توافق هسته ای بود 
که بین ایران و کشورهای گروه ۱+۵ یعنی چین، فرانسه، روسیه، انگلیس، 
آمریکا و آلمان در سال ۹۴ و در دوران ریاست جمهوری باراک اوباما، 

رئیس جمهور دموکرات آمریکا، امضا شده بود.
خروج ترامپ از برجام با واکنش مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا روبه رو شد و فدریکا موگرینی بدون آنکه آمریکا یا ایران را خطاب 
قرار دهد، توصیه کرد به تعهداتشان متعهد بمانند. ساعتی بعد حسن 
روحانی نیز با تأکید بر اینکه برجام توافق بین المللي بین ایران و آمریکا 

نبوده که آمریکا بخواهد از این توافق خارج شود، گفت در این شرایط ما 
باید منتظر باشیم که شش کشور بزرگ جهاني نسبت به این توافق چگونه 
عمل خواهند کرد. تیرماه امسال نیز ایران گام اول خود در کاهش تعهدات 
هسته ای را برداشت و اعلام کرد از سقف ذخیره اورانیوم غنی سازی شده 
طبق توافق، یعنی ۳۰۰ کیلوگرم عبور کرده است. در اواسط تیرماه نیز گام 
دوم را برداشت شد و اعلام شد ایران از سقف تعیین شده برای غنی سازی، 
یعنی ۳.۶۷ درصد عبور کرده و مشغول غنی سازی ۴.۵ درصدی است. 
نیمه شهریور نیز ایران گام سوم را برداشت. روحانی دراین باره گفته 
بود این گام در ظاهر تکان دهنده نیست، اما در باطن گام بسیار مهم و 
بزرگی است. او دستور داد تا همه محدودیت ها درباره تحقیق و توسعه 
برداشته شود و سازمان انرژی اتمی تحقیق و توسعه را گسترش داده و 
روی انواع سانتریفیوژهای جدید کار کند. این گام در عمل نشان داد که 

ایران از مرز تعهدات برجامی عبور کرده است.
سخنان رئیس  دفتر رئیس جمهور نشان می دهد ایران برای برداشتن 
گام چهارم تردیدی ندارد. اول آبان واعظی دراین باره به کمیته ای برای 
گام چهارم اشاره کرده و گفته بود: «اروپایی ها و دیگران مرتب پیغام 
می فرستند و با ما درباره اینکه قبل از اتمام فرصت دوماهه ایران بتوانیم 
به یک چارچوب مشترک دست یابیم، صحبت می کنند. مذاکرات در 
حال انجام است و از سویی دیگر آقای رئیس  جمهوری کمیته ای برای 
گام چهارم کاهش تعهدات برجامی تشکیل داده اند. قطعا اگر به یک 
چارچوب دلخواه نرسیم، در زمان خود برای برداشتن گام چهارم کاهش 

تعهدات برجامی اقدام می کنیم».
دو روز قبل از آن نیز محمدجواد ظریف، وزیر خارجه، درباره گام 
چهارم ایران گفته بود: «تصمیم نهایی را درباره نوع اقدامی که برای گام 

چهارم خواهیم داشت، زمانی که در شورای عالی امنیت ملی درباره آن 
تصمیم گیری شود، اعلام می کنیم و اگر اروپایی ها نتوانند تا آن زمان به 
تعهدات خود را عمل کنند، ما گام چهارم را برمی داریم». او پیش تر گفته 
بود: «اقدامي که ایران شروع کرده، یک اقدام جبراني است که در ماده 
۳۶ برجام به رسمیت شناخته شده است. براساس قواعد حقوقي کسي 
نمي تواند در برابر اقدام جبراني، اقدام جبراني انجام دهد». به گزارش 
ایسنا، عباس موسوی، سخنگوی وزارت خارجه نیز درباره جزئیات گام 
چهارم کاهش تعهدات برجامی ایران گفته بود: «گام چهارم طراحی 
شده است، البته امیدواریم به گام چهارم نکشد و شاهد اجرای تعهدات 
برجامی از سوی کشورهای عضو برجام به ویژه کشورهای اروپایی 
باشیم». او همچنین درباره برنامه هاي ایران پس از گام چهارم نیز گفته 
بود: «براي مراحل بعد از گام چهارم نیز برنامه ریزي هاي لازم شده و اگر 
اروپایي ها همچنان به بي تعهدي خود ادامه دهند و کار را به  پیش نبرند،  

براساس طراحي ها اقدامات متقابل ایران انجام خواهد شد».
هفته پیش نیز معاون وزیر خارجه روسیه از اجتناب ناپذیر بودن گام 
چهارم ایران گفته بود. به گزارش خبرگزاری ایتارتاس، سرگئی ریابکوف، 
گفته بود: «اگر منافع اقتصادی تهران محقق نشود، ممکن است مرحله 
چهارم کاهش تعهدات ایران در برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) 
اجتناب ناپذیر باشد. آنها مدت ها پیش اعلام کردند اگر پیشرفتی از سوی 
دیگر طرف های برجام در تضمین منافع اقتصادی مشروع ایران مشاهده 
نشود، هر دو ماه اقدامات مقتضی را انجام خواهند داد. من بر این باورم 
که اگر اوضاع همچنان با بن بست مواجه باشد و اگر بهبودی در ارتباط با 
اوضاع تجاری و اقتصادی ایران حاصل نشود، مرحله به اصطلاح چهارم 

ممکن است اجتناب ناپذیر باشد». 

شرق: سایت جبهه پایداری در خبری علنا اعلام کرد که در شورای 
ائتلاف اصولگرایان حضور ندارد. این یعنی همه پنبه هایی که برای 
ائتلاف و وحدت میان اصولگرایان در حال رشته شدن بود، به راحتی 
پنبه شد. ایما و اشاره ها و گوشه و کنایه های اخیر برخی چهره های 
اصولگرا در قالب نصیحت و همدلی و ابراز امیدواری یا حتی تهدید و 
گله و شکایت از جبهه پایداری و تک روی آنها گویا به نتیجه نرسیده؛ 
چرا که عضو شورای مرکزی جبهه پایداری انقلاب اسلامی گفته است 
که هیچ نماینده ای از جبهه پایداری به شکل رسمی در شورای ائتلاف 

اصولگرایان حضور نداشته است.
 حجت الاسلام «ناصر سقای بی ریا» با تأکید 
بر اینکه جبهه پایداری با سایر تشکل های 
اصولگرا تعامل دارد، ولی این تعامل و 
همکاری رسمی نیست، گفته است: تعامل ما 
با دوستان اصولگرا به معنای اینکه ما عضو 
و جزئی از شورای ائتلاف اصولگرایان یا هر 
تشکل دیگری باشیم، نیست و هیچ روندی فعلا 
از سوی ما (جبهه پایداری) به عنوان رویکرد 

مجموعه اصولگرایی تأیید نشده است.
او اما برای ائتلاف و حدت شرط گذاشته و 
گفته است که ائتلاف بستگی به مذاکرات ما با 
دوستان اصولگرا دارد، چون ما روی شاخص ها 
و عدم سهم خواهی تأکید داریم و از این روی در 
هر حدی که بتوانیم به تفاهم برسیم و تعامل 

کنیم، پای کار خواهیم بود.
اما سخنان اصولگرایان برعکس این 
ادعاهاست. آنها سال ۹۴ مدعی بودند که 

جبهه پایداری سهم خواهی کرده و یکی از دلایلی که لیست تهران 
سهم خوبی به این جبهه و جریان ها و چهره های نزدیک به آنها 
داده این بوده که می ترسیده اند به کل زیر میز بازی بزنند و از بازی 
ائتلاف خارج شوند. جبهه پایداری اخیرا انتقادهای تندی به روند 
ائتلاف اصولگرایان در چهار سال پیش کرده و گفته است که برای 
وحدت، مدل و الگوی خاص خود را دارند که آن را به اصولگرایان هم 
پیشنهاد داده اند. به نظر می رسد که جبهه پایداری نه تنها مانند چهار 
سال قبل و برخلاف ادعای خود مبنی بر عدم سهم  خواهی می خواهد 
عِده و عُده بیشتری از نزدیکان خود را وارد فهرست انتخاباتی مجلس 
آتی کند، بلکه حتی این بار می خواهد مدل یا الگوی خودش را هم به 
جبهه ائتلاف تحمیل کند. اما حمیدرضا ترقی، عضو شورای مرکزی 
مؤتلفه، درباره نقش جبهه پایداری در جریان وحدت گفته بود: 
« این طور نیست که نظر آنها غالب باشد، گمان نکنم مجموعه چنین 

چیزی را قبول داشته باشد».
صادق محصولی، قائم مقام جبهه پایداری، اخیرا در کنایه تندی 
به اصولگرایان گفته بود: « در لیستی که برای اصولگرایان معرفی 
کردیم طرفدار برجام را گذاشته ایم کنار مخالف صد درصد برجام و 
به مردم دادیم که به ما رأی بدهید. مردم می گویند شما اصولگراها 
دکان باز کردید یا ما را مسخره کردید یا واقعا اعتقادتان است که در 
موضوعی مانند برجام به یک هم فکری نرسیده اید، به این برادران 
می گوییم این لیست رأی نمی آورد، در جواب به ما گفتند بازی 
به هم زن هستید. نتیجه حرف نزدن ما چه شد؟ آنجایی که حرف زدیم 
و از ارزش ها دفاع کردیم و لیستی روبه روی هم دادیم ۱۶، ۱۷ نفر از 
لیست جبهه پایداری وارد مجلس شد اما اینجایی که سکوت کردیم، 
شکست خوردیم». او مدعی شده بود که وحدت میان اصولگرایان 
وسیله است نه هدف؛ «وحدت وسیله است و هدف نیست، اگر 

وحدت به رسیدن به هدف کمک کند چیز خوبی است. اما اینکه شما 
به بهانه وحدت، حزب اللهی ها را کنار بگذارید و آنهایی را که دورتر 
به ارزش های انقلاب هستند، در لیست بیاورید وحدت معنا نخواهد 
داشت. در آخرین دوره مجلس انتقاد ما به لیست واحد اصولگرایان 
این بود که چرا باید سهم خواهی بشود یا اینکه چرا فردی که کسی آن 
را نمی شناسد، تنها به این دلیل که از فلان حزب است باید وارد لیست 
شود؟ یا حداقل کف اصولگرایی را نداشته باشد. منتهی ما گفتیم اگر 
ما بازی به هم زن هستیم، پس سکوت می کنیم که نتیجه اش شکست 

همه ۳۰ نفر بود».
او درباره وحدت در انتخابات آتی هم گفته بود: «می گوییم ما یک 
مدل برای وحدت داریم و این مدل در چند مرحله است. اقل وحدت 
این است که یکدیگر را تخریب نکنیم، درجه بالاتر شاخص ها را یکی 
کنیم که به افراد مشترک برسیم. افرادی را انتخاب کنیم که مشترک 
بیشتری را داشته باشیم. ما حاضریم یک نفر از اعضای جبهه پایداری 
در لیست تهران یا شهرهای دیگر نباشد ولی نامزد ها با شاخص هایی 
که رهبر انقلاب و امام خمینی آن را تعیین کردند، مشخص شوند. 
متأسفانه ادعای اصولگرایی داریم اما طبق اصول عمل نمی کنیم، 
شکست ها و ضعف هایمان هم از اینجاست، بالاخره اصولگرایی چه 
چیزی برای انتخابات و... دیکته می کند. برای مثال فردی که اهل لابی 
و جزء اصولگراها بوده، در فتنه هم به آقای موسوی رأی داده است. 
شما انتظار دارید بنده و ایشان برای لیست انتخاباتی به یک لیست 

واحد برسیم...».
ادعاهای جبهه درحالی است که این گروه تا به حال حتی مشخصا 
از این الگو و مدل انتخاباتی خود رونمایی نکرده است و تا به حال 
جزئیات مشخصی به جز یک سری شاخص های شعاری از آن منتشر 

نشده است. 

با نزدیک شدن به پایان مهلت تعیین شده برای کاهش تعهدات برجامی
ایران در آستانه گام چهارم

محمدحسین رستمي در جوابیه ای به گزارش روزنامه «شرق» مطرح کرد
همکاري من با آمدنیوز مطلقا کذب محض است

جبهه پایدارى رسما اعلام جدایى کرد

َ عَلَیهِ فَمِنهُم مَن قَضى  مِنَ المُؤمِنینَ رِجالٌ صَدَقوا ما عاهَدُوا االلهَّ
لوا تبدیلا نحبه وَمِنهُم مَن یَنتَظِرُ وَما بَدَّ

 در میان مؤمنان مردانى هستند که بر سر 
عهدى که با خدا بستند صادقانه ایستاده اند؛ 

بعضى پیمان خود را به آخر بردند و بعضى دیگر 
در انتظارند؛ و هرگز تغییر و تبدیلى در عهد 

و پیمان خود ندادند.برادر عزیزمان 
 سید ابراهیم دراز گیسو  قضا و مشیت الهى را  پذیرا شد   و  به لقااالله 
پیوست. مرگش ناباورانه و حیاتش سرشار از صدق و صفا و تواضع 

و فروتنى بود، او شخصیتى  درستکار و خدمتگزارى متعهد براى  مردم  
و کشورش بود. آنها که او را مى شناختند هیچگاه از یادش نخواهند برد. 

خدایش بیامرزد که مصداق واقعى مردان بى ادعاى خدایى بود مجلس 
یادبود آن مرحوم در روز یکشنبه مورخ 12 آبان از ساعت

 15:30 الى 17 در مسجد نور واقع در میدان فاطمى برگزار مى گردد 
 حضور شما سروران گرامى تسلاى قلوب خانواده و بازماندگان مى باشد.
جمعى از اعضاى سابق اتحادیه انجمنهاى اسلامى دانشجویان در اروپا

 روحانی در پیام تبریک به مناسبت فرارسیدن 
سالروز استقلال جمهوری ترکیه مطرح کرد

همراهی ۲ همسایه 
برای تضمین امنیت منطقه

پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری: رئیس جمهور  �
در پیامی به «رجب طیب اردوغان»، فرارسیدن سالروز 
استقلال جمهوری ترکیه را تبریک گفت. حسن 
روحانی در این پیام به مسائل منطقه و اهمیت صلح 

و ثبات نیز اشاره کرد.
 در این پیام خطاب به رئیس جمهوری ترکیه 
آمده: «فرارسیدن سالروز استقلال جمهوری 
ترکیه را به جناب عالی و مردم کشورتان 
صمیمانه تبریک می گویم». روحانی در ادامه 
نوشت: «خوشبختانه روابط تاریخی، دوستانه 
و برادرانه دو ملت ایران و ترکیه همواره روند 
رو به رشدی داشته است. تشکیل شورای عالی 
همکاری و برگزاری منظم نشست های آن شورا 
و همچنین برگزاری کمیسیون های تخصصی 
مختلف فی مابین مانند کمیسیون مشترک 
اقتصادی، کمیسیون مشترک حمل ونقل و کمیته 
راهبردی کشاورزی، به روابط دوجانبه تحرک 
بیشتری بخشیده است». رئیس جمهوری ایران 
تأکید کرد: «تحولات یک دهه اخیر در منطقه 
و نقش برجسته ای که جمهوری اسلامی ایران 
و جمهوری ترکیه در کمک به حل مسائل ایفا 
کرده اند نیز نشان داده که همراهی دو کشور 
بزرگ همسایه با یکدیگر می تواند در تضمین 
صلح و امنیت و ثبات کشورهای منطقه 
تعیین کننده باشد. از خداوند متعال، سلامتی و 
موفقیت آن  جناب و بهروزی و سربلندی مردم 

جمهوری ترکیه را مسألت دارم». 

رویداد

مدیرمسئول محترم روزنامه وزین و حرفه اي شرق؛ 
جناب آقاي رحمانیان

با سلام و ادب فراوان خدمت شما و سایر همکارانتان در حوزه 
اطلاع رساني شفاف و صادقانه؛ از شما خواهش  مي کنم طبق ماده ۲۳ 
قانون مطبوعات توضیحات بنده در پاسخ به مطلب مندرج در صفحه 
۲ آن جریده محترم مورخ ۱۳۹۸/۷/۲۸ با عنوان «واکنش نمایندگان 

مجلس به اعترافات تلویزیوني مدیر آمدنیوز» را درج فرمائید.
۱- اساسا ادعاي نامبرده درخصوص همکاري من با آمدنیوز مطلقا 

کذب محض مي باشد.
۲- شخصي که ظاهرا تازه بازداشت شده و اقاریرش در 
هیچ محکمه اي بررسي و اثبات نشده است، چگونه مي توان به 

صحبت هایش در مورد افراد دیگر استناد کرد؟
۳- رهبري در پي مسائل سال ۸۸ فرمودند اقرار العقلا علي انفسهم 

جائز و در متون اسلامي نیز آمده است الاقرار حجة قاصرة.
۴- بنده سال ۹۴ به سوریه رفتم و سال ۹۵ به اتهام منتسبه (و نه 

جرم) حمل سلاح گرم بازداشت شده ام و سال ۹۶ هم در زندان بوده ام.
۵- من نه اصولگرا و نه اصلاح طلب که خادم ملت ایران و فدایي 

رهبري و اسلام عزیز هستم.
۶- بنده هیچ گاه منبع آمدنیوز نبوده ام و اوج گیري آمدنیوز وقتي 
بوده است که من محبوس بوده ام. اگر حتي یک مطلب یا خبر واقعي و 

یا طبقه بندي به زم داده ام آن را مستندا نمایش دهند.
۷- ماجراي پول هاي ادعایي مأموریتي اطلاعاتي و محرمانه است 

که در زمان مناسب اطلاع رساني خواهد شد.
۸- از حضرت آیت االله رئیسي خواهش و تمنا کرده ام که طبق 
وعده اي که داده اند پرونده مرا به صورت کامل منتشر نمایند تا معلوم 

شود صادق و خادم چه کسي است و چه کسي کذاب و خائن.
از خداي تبارک و تعالي توفیق خدمت و اطلاع رساني صادقانه و 

عاقبت به خیرشدن را براي همگان و خودم خواستارم.
به امید پیروزي صداقت و رهایي همه مظلومین

محمدحسین رستمي ۹۸/۷/۲۹

پاسخ به مطلب منتشرشده وفق ماده ۲۳ قانون مطبوعات


